ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

27.03.2020 с. № 04
Етерне хули

	ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.03.2020 г. № 04
город Ядрин

О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 октября 2017 г. №06 «Об Общественном совете Ядринского района Чувашской Республики»
В соответствии с ФЗ  от  21 июля 2014г.  № 212-ФЗ  «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 апреля 2005 г. №32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2015 г. № 86 «Об общественном контроле в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 01 марта 2011 г. №6 «Об Общественной палате Чувашской Республики», руководствуясь Уставом Ядринского района,  Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести в  Положение об Общественном совете Ядринского  района Чувашской Республики, утвержденное решением Ядринского районного Собрания депутатов от 30 октября 2017 г. №06 «Об Общественном совете Ядринского района Чувашской Республики» следующие изменения:

- п. 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Кандидатуры в состав Общественного совета должны соответствовать требованиям, разработанным и утвержденным Ядринским районным Собранием депутатов совместно с Общественной палатой Чувашской Республики (далее - требования), включая:

а) Членом Общественной палаты может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста восемнадцати лет.».
3.  Настоящее решение  вступает в силу после его  официального опубликования.

Глава Ядринского района

Чувашской Республики                                                                                  О.В.Паликин